
Pag. 1 di 2 
 

 

 

        GIUNTA REGIONALE 

 
Determinazione n. DPH/12 del 11 febbraio 2022 

DIPARTIMENTO DPH - SVILUPPO ECONOMICO - TURISMO 

UFFICIO DPH - Ufficio Affari Strategici e Anticorruzione 

OGGETTO D.G.R. n. 941 del 30/12/2021 - Assistenza tecnica/amministrativa di Abruzzo 

Engineering S.p.a. (in house) all’Ufficio Controllo di I livello Risorse 

Nazionali e Regionali del Dipartimento Sviluppo Economico - Turismo. 

Impegno di spesa per stipula Convenzione triennale. 

 

IL DIRETTORE 

VISTI: 

 la Legge Regionale 14 settembre 1999, n. 77 “Norme in materia di organizzazione e rapporti 

di lavoro della Regione Abruzzo” e successive modifiche ed integrazioni, e, in particolare, 

l’art. 23; 

 la DGR n. 479 del 12/08/2019 che ha conferito l’incarico di Direttore del Dipartimento 

Sviluppo Economico - Turismo al dott. Germano De Sanctis; 

 la DGR n. 941 del 30.12.2021 con la quale è stato approvato, tra l’altro, la metodologia per la 

valutazione della congruità dell'offerta economica relativa agli affidamenti alla società in 

house Abruzzo Engineering s.p.a. ai sensi dell'art. 192, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

e definizione dei parametri di confronto dei costi/corrispettivi, lo schema accordo quadro, lo 

schema di convenzione e allegati; 

 l’Accordo Quadro firmato tra le parti in data 31/12/2021 con la quale si demanda ai Direttori 

di Dipartimento mediante apposito provvedimento amministrativo con cui si approva la 

specifica convenzione relativa al servizio affidato, procedendo al contempo ai relativi atti di 

impegno, anche pluriennali; 

- la L.R. 24 gennaio 2022, n. 2: disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di 

previsione finanziario 2022 – 2024 della Regione Abruzzo (legge di stabilità regionale 2022); 

 la L.R. 24 gennaio 2022, n. 3: Bilancio di previsione finanziario 2022 – 2024; 

 la DGR n. 53 del 07/02/2022 che ha approvato il Bilancio Finanziario gestionale 2022-2024;  

ATTESO che l’Ufficio Controllo di I Livello Risorse Nazionali e Regionali del Servizio Vigilanza 

e Controllo – DPH009 di questo Dipartimento è destinatario dell’assistenza tecnica/amministrativa 

di Abruzzo Engineering S.p.a. (in house);  

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di garantire il servizio di assistenza tecnica per il buon 

funzionamento del suddetto Ufficio, in virtù dell’autorizzazione già rilasciata dalla Direzione 

Generale, e, pertanto, di procedere alla stipula della relativa convenzione, della durata triennale, 

allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale (all. 1); 

RITENUTO, quindi, di procedere all’impegno triennale della somma complessiva di € 460.670,95 

sul capitolo di bilancio N. 1000, art. 5, esercizio 2022, esercizio 2023 ed esercizio 2024 denominato 



Pag. 2 di 2 
 

“Abruzzo Engineering S.p.A. Assistenza per fondi europei” a favore di Abruzzo Engineering s.p.a. a 

copertura delle somme della convenzione in oggetto con le seguenti modalità: 

- Quanto a € 144.707,74 sul corrente esercizio finanziario a copertura della prima annualità 

contrattuale; 

- Quanto a € 157.981,61 sull’esercizio finanziario 2023 a copertura della seconda annualità 

contrattuale; 

- Quanto a € 157.981,61 sull’esercizio finanziario 2024 a copertura della terza ed ultima 

scadenza contrattuale; 

DATO ATTO che il CUP assegnato al progetto è il seguente: C21B22001160002; 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate di: 

1) PROCEDERE alla stipula della Convenzione triennale  e relativi allegati (Scheda 

progettuale, Relazione di congruità, Patto di Integrità, Accordo per la Designazione del 

Responsabile del Trattamento dei dati) di cui all’Accordo Quadro sopracitato per la fornitura 

dei Servizi da parte di Abruzzo Engineering S.p.A. unipersonale in house providing, C.F. 

01560580662 a favore della Regione Abruzzo relativa al Progetto di “Assistenza Tecnica al 

Servizio Vigilanza e Controllo per attività di Controllo di I° Livello sui Progetti finanziati da 

risorse nazionali e regionali” (all. 1) per le annualità 2022, 2023 e 2024. 

2) IMPEGNARE  la complessiva somma di € 460.670,95 

(quattrocentosessantaseicentosettanta/95), compresa IVA nella misura di legge, a copertura 

della fornitura del servizio di assistenza tecnica per la rendicontazione e il controllo di I livello 

su fondi nazionali e regionali per le annualità 2022, 2023 e 2024 sul capitolo di spesa 1000, 

art. 5, esercizio 2022, esercizio 2023 ed esercizio 2024 denominato “Abruzzo Engineering 

S.p.A. Assistenza per fondi europei” nel rispetto delle modalità previste dal principio 

applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del Decreto Legislativo del 23 

giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della 

medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto 

riportato nella tabella che segue: 

 

 
Capitolo/
articolo 

 
Missione/ 

Programma/ 
Titolo 

Identificativo 
Conto FIN 

(IV liv. piano dei 
conti) 

 
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

   2022 € 2023 € 2024 € 

1000/5 14/01/1 1.03.02.99 144.707,74 157.981,61 157.981,61 

 

3) DARE ATTO che il CUP assegnato al progetto è il seguente: C21B22001160002; 

4) TRASMETTERE la presente determinazione, per gli adempimenti di competenza, al 

Servizio Bilancio-Ragioneria DPB014 e all’Ufficio Controllo di I Livello Risorse Nazionali 

e Regionali del Servizio Vigilanza e Controllo – DPH009. 

 

La responsabile dell’Ufficio Il Direttore del Dipartimento 

Dott.ssa Rita Di Giacomo 

Firmato elettronicamente 

 

Dott. Germano De Sanctis 

Firmato digitalmente 

Certificatore ARUBA 

Firma digitale n. 6130940002326004 

(valida fino al 18.07.2022) 

 


